Vidi alcuni processi nelli quali/ per aver ucciso un familiare che testimonio furono/ / (c.121) rilassati e condannati in 200 scudi per anno, la metà per l'altra / parte, e per l'altra metà per il fisco con accordo del Conse/ glio avendo stati in discrepanza qualcheduni.

24.4

§ Quarto.

Quando alcun reo benche non sia battez/zato, anzi infedele, impedisce un'altro che tratta di bat/tezzarsi non lo facci, merita pena di zotte e di galera,/ et anche confiscatione delli beni Farin. quest. 178 § 6 n. 143/ in fine,<sup>404</sup> ubi allegat constit. Gregorij 13ij quae incipit anti/qua Iudeorum in Decr. fol mihi 179.

---

<sup>403</sup> FARINACCI, *Tractatus de haeresi*, cit., p. 86.

<sup>404</sup> FARINACCI, *Tractatus de haeresi*, cit., pp. 25-26.

- 24.5 § Quinto.  
 Fautor haeretici puniri debet etiam si ex/ facto et auxilio fautoris effectum haereticus non obtinuerit,/ non fautor haeretici prohibetur non ut haeresis committatur/ sed nec haeresis commissa firmitatem habeat, et ita in casu/ proposito, hic effectus semper obtinetur, quoties auxilium/ praestatur saltem illo tempore, etiam si postea auxilium im/pediatur Ferdin. de Castro in sum. moral. fol 406 n.11.<sup>405</sup>
- 24.6 § Sesto.  
 Si fautores haeticorum pro tali autoritate/ fuerint excommunicati, et per annum in excommunicatione insordescit,/ tamquam haeretici condemnati sunt, Cap. excommunicavimus/ col. 1§ credentes extra de haeres. Farin. quest. 182 § 3 n. 40.<sup>406</sup>
- 24.7 § Settimo.  
 Qui testem in causa fidei vulneraverit/ vel etiam timidaverit factis aut verbis utendi, debet ad/ penam impuniendam, quod inde damnum manent, tam/ personae quam ipsi officio Inquisitionis et ita valde ad exemplum/ et terrorem interest, ut aliquo rigore. Et in praxi habuit/ / (c.122) contra reum testificatum de levi culpa blaphemiae ere/ticaliter, qui cum haberet licentiam causa conclusa/ ad probandum ut possit patriam redire percussit, licet/ leviter clericum quem suspectum fiunt deposuisse contra/ eum, tali casu pronunciatu fuit cum interventione/ supremi senatus in<sup>407</sup> spatium sex in triremis/ non remigando quia erit nobilis, sed quo vulgo dicit/ gentiluomo di galera, et non fuit multatus pena pecu/niaria, quia non habuerat sol-

<sup>405</sup> DE CASTRO PALAO, *Operis moralis*, cit., p. 406.

<sup>406</sup> FARINACCI, *Tractatus de haeresi*, cit., p. 80.

<sup>407</sup> Segue spazio bianco.

Praxis inquisitionum in causis catholice fidei spectantibus tribunali sancti officii

vendo. Contra tales delin/quentes ex constitutione  
Pij 5i quae incipit si de prosequen/dis tales puniri  
possunt penis ha ereticorum ad relaxan/dum cum  
confiscatione bonorum.